quarta-feira, 10 de agosto de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01773 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Pregão Eletrônico

                  Fundo Municipal de Saúde de Boa Vista do Tupim

                      Rua Juvino Francisco do Amaral, 10, Centro

                      Boa Vista do Tupim, Bahia, CEP 46.850-000

                                    CNPJ: 13.862.190/0001-06

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 005/2022

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Boa Vista do Tupim – Bahia, torna público, após receber e julgar as
propostas de preços e documentação habilitatória, contidas na ata da sessão pública eletrônica do

Pregão Eletrônico para Registro de Preço n° 005/2022, tendo em vista tratar-se de Licitação tipo menor
preço por item, considerando os pareceres da Assessoria Jurídica, do Controle Interno do município,

e os critérios do Edital, é de parecer favorável a aceitação das propostas finais e habilitação das
empresas ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR EIRELI EPP, CNPJ n° 12.769.449/0001-06, que

apresentou menor proposta de preços para os itens 01, 02, 03, 04, 06, 07, 09, 10, 11, 12, 13, 14,
15, 16, 19, 20, 21,22, 24, 25, 26, 27, 28, 30, 31, 32, 33, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 46,

48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 60, 62, 65, 68, 69, 71, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80,

81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 90, 91, 92, 94, 96, 100, 101, 102, 103, 105, 106, 107, 108, 109,
110, 111, 112, 113, 114, 116, 118, 119 e 121, pelo valor total estimado de R$ 520.540,50

(quinhentos e vinte mil, quinhentos e quarenta reais e cinquenta centavos); MCS
ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PROD. FARMACEUTICOS EIRELI EPP, CNPJ n°

22.968.511/0001-34, que apresentou menor proposta de preços para o item 117, pelo valor total

estimado de R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais); DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS BACKES EIRELI, CNPJ n° 25.279.552/0001-01, que apresentou menor

proposta de preços para os itens 23, 34, 45, 47, 70, 104 e 122, pelo valor total estimado de R$
6.387,00 (seis mil, trezentos e oitenta e sete reais); SUPERA MED HOSPITALAR

EIRELI, CNPJ n° 34.921.773/0001-22, que apresentou menor proposta de preços para o item 120,

pelo valor total estimado de R$ 1.140,00 (hum mil, cento e quarenta reais); APOTEK

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ n°

36.099.392/0001-35, que apresentou menor proposta de preços para os itens 05, 63, 67, 95 e 97,
pelo valor total estimado de R$ 8.760,00 (oito mil, setecentos e sessenta reais); ALMEIDA

FARMACEUTICA LTDA, CNPJ n° 40.455.009/0001-01, que apresentou menor proposta de preços

para os itens 17, 18, 35, 66 e 72, pelo valor total estimado de : R$ 6.916,00 (seis mil,

novecentos e dezesseis reais) e a empresa GALLI E LIOTTO COMÉRCIO DE PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA, CNPJ n° 42.092.374/0001-24, que apresentou menor proposta de preços

para os itens 8, 29, 64 e 89, pelo valor total estimado de R$ 21.054,00 (vinte e hum mil e

cinquenta e quatro reais), perfazendo o valor total da licitação em R$ 566.297,50 (quinhentos
e sessenta e seis mil, duzentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos),

ADJUDICANDO seu resultado nos termos deste ato, objetivando o Registro de Preços para futuro
fornecimento de materiais médicos de uso hospitalar elencados no grupo de comprimidos cápsulas e

sachês, para atender às demandas do Fundo Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Boa Vista

do Tupim/BA, considerando que os valores apresentados estão de acordo com estimativa da licitação
e de acordo com a realidade de mercado. Boa Vista do Tupim/BA, 01 de agosto de 2022. Ivan Bezerra

Fachinetti, Pregoeiro Municipal.

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6922D1E3D20366705DCA6B06C1AE9770

		2022-08-10T16:41:22-0300